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Remissyttrande  

Kommissionens förslag till direktiv om ändring av direktiv 2011/16/EU om 
administrativt samarbete i fråga om beskattning (DAC 9) 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om det angivna förslaget. Här följer våra 
synpunkter. 

Förslaget i korthet 

Förslaget till direktiv handlar om att etablera ett harmoniserat ramverk för att möjliggöra 
informationsutbyte mellan EU:s medlemsländer avseende multinationella företags och stora 
företagskoncerners deklaration om tilläggsskatt. Bland annat föreslås att enbart en deklaration ska 
behöva lämnas in på central nivå för hela koncernen, att skattemyndigheter ska kunna utbyta 
information med varandra i högre utsträckning och att ett standardformulär införs. 

Företagarnas inställning 

Reglerna om tilläggsskatt, som bygger på OECD:s GloBE-regler och EU-direktiv 2022/2523, berör 
koncerner med en årlig intäkt på minst 750 miljoner euro. Företagarnas medlemmar, som uteslutande 
leder små och medelstora företag, berörs således i mycket liten utsträckning av det remitterade 
förslaget. 

Förslaget motiveras bland annat av EU-kommissionens prioritering av minskad rapporteringsbörda 
för företag, vilken Företagarna välkomnar.  

Vad avser det remitterade förslaget, instämmer Företagarna i det som framförs i Regelrådets 
remissyttrande (2025-01-29) om att frånvaron av konsekvensutredning i förslaget gör det svårt att ta 
ställning till dess effekter för svenska företag, och en nationell konsekvensutredning behöver tas fram. 

Företagarna instämmer också i synpunkterna som framförs i FAR:s remissyttrande (2025-01-29) om 
att det bör förtydligas i direktivet att medlemsländer ska begränsa de nationella rapporteringskraven, 
att en tilläggsskatterapport som har godkänts av ett lands skattemyndighet inte ska kunna öppnas för 
ny granskning av ett annat land, och att valmöjligheten att lämna in tilläggsskatterapporter antingen 
lokalt eller centralt ska bibehållas. 
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